
PO 2014-2020 
Fondo europeo per gli 
affari marittimi o la pesca 

FEAMP * * * * 
* 	* 

* 	- 

ripag 
ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali 

UNIONE EUROPEA 	MINISTERO DELLE 
POLITICHE AGRICOLE 

41   IMENTARISEORESTALI 

FONDO EUROPEO PER GLI 	REGIONE 
AFFARI MARITTIMI E LA PESCA SICILIANA 

INVERSITA.  DEGLI STUDI DI CATANIA I 
Protocolì:-. Generale - Albo Ufficiale 	3 Iv  

 - "1-  ‘ , UNIVERSITÀ 

Albo n.3 	prot.  7(710 	ttoi 2p, degli STUDI 
rktray4/.  di CATANIA 

Il presente dominioio stato affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 

	 t° 13  tilmde 	 .02  Lo a 9  
IL RETTORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

141 
	

DI CATANIA 
Protocollo Generale 

11/01/2023 

Prot. 11129 	Titia I C11.6.. 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 	Rep. Decreti 79  

- visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
- vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. ann.ii.; 
- vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l'art. 22 recante la nuova disciplina 

degli assegni di ricerca; 
- visto il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165 e ss. mm. e ii; 
- visto il vigente Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca; 
- visto il D.M. del 18 marzo 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 5 aprile 2005 n.78, di 

rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifici disciplinari e il D.M. n. 855 del 
30 ottobre 2015 di rideterminazione dei settori concorsuali; 

- visti i DD.RR. n. 2961, dell'8 ottobre 2019, e n. 3412, del 5 novembre 2019, che attribuiscono 
al Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei 
relativi atti e provvedimenti; 

- visto il D.R n.3624 del 17 ottobre 2022, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il 
quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 
conferimento di n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, per il settore 
concorsuale 06/M1 "Igiene Generale e Applicata , Scienze Infermieristiche e Statistica 
Medica", settore scientifico-disciplinare MED/42 "Igiene Generale ed Applicata", della 
durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: "Valorizzazione e valutazione di dati sulla 
qualità igienico sanitaria di acque per acquacoltura rurale sperimentale" -
Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G.F. Ingrassia" -
Centro di Ricerca Interdipartimentale per l'Implementazione dei processi di monitoraggio 
Fisico, Chimico e Biologico nei Sistemi di Biorisanamento e Acqua coltura (CRIAB) -
Responsabile scientifico: prof.ssa Margherita Ferrante; 

- visto che il suddetto assegno di ricerca è finanziato dall'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Misura 2.51 PO 
FEAMP 2014-2020 (CUP: G67B18000260009), di cui è responsabile la prof.ssa 
Margherita Ferrante; 

- vista la nota del 17 novembre 2022, prot. n.486585, con la quale il Direttore del Dipartimento 
di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G.F. Ingrassia" ha nominato la 
commissione giudicatrice dell'assegno sopra citato su designazione del Consiglio del 
medesimo Dipartimento del 29 novembre 2022; 



- vista la nota del 20 dicembre 2022, prot. n.552225, con cui il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G.F. Ingrassia" ha trasmesso gli 
atti concorsuali relativi alla selezione in oggetto all'Area della Ricerca; 

- visti 	gli atti concorsuali ed accertatane la regolarità formale da parte degli uffici preposti; 

DECRETA 

Art.1 — Per il conferimento di n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, per il settore 
concorsuale 06/M1 "Igiene Generale e Applicata , Scienze Infermieristiche e Statistica 
Medica", settore scientifico-disciplinare MED/42 "Igiene Generale ed Applicata", della 
durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: "Valorizzazione e valutazione di dati sulla 
qualità igienico sanitaria di acque per acquacoltura rurale sperimentale" -
Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G. E Ingrassia" 
- Centro di Ricerca Interdipartimentale per l'Implementazione dei processi di 
monitoraggio Fisico, Chimico e Biologico nei Sistemi di Biorisanamento e Acqua coltura 
(CRIAB) - Responsabile scientifico: prof.ssa Margherita Ferrante, bandito con D.R. 
n.3623 del 17 ottobre 2022, in premessa citato, è emanata la graduatoria generale di 
merito di coloro che hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 65 punti: 

1. dott.ssa Maria Catrogiovanni 	 totale punti: 73/100 
2. dott.ssa Maria Veronica Faulisi 	 totale punti 68,25/100 

Art.2 — La dott.ssa Maria Catrogiovanni è dichiarata vincitrice della selezione medesima, sotto 
condizione del possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione citato in premessa. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on line sul sito 
web di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

Catania, 11 / 01 / 2023 
Per il Rettore 

Il Delegato alla Ricerca 
(Prof. S. Baglio) 

Salvatore 
Baglio 

oDikii oe,  1151:01:250023 

IDA GMT+02:00 
eb 

7434  • 

LI' 


	Page 1
	Page 2

